

**ZAWSZE WIERNI OJCZYŹNIE**

ul. Miklaszewskiego 5  
02-776 Warszawa  
tel. 727 008 000  
e-mail: [zzwp@op.pl](mailto:zzwp@op.pl)  
[www.zzwp.pl](http://www.zzwp.pl)

Ldz. 1/2024

Warszawa, dnia 2.01. 2024r.

**Pan Stanisław Wziątek**  
**Podsekretarz Stanu**  
**w Ministerstwie Obrony Narodowej**

*Szanowny Panie Ministrze*

W imieniu członków Związku Żołnierzy Wojska Polskiego składam Panu serdeczne gratulacje z okazji powołania na stanowisko Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej.

Wydarzenia minionych 8 lat to okres stawiania poza nawias wielu stowarzyszeń żołnierskich. Ofiarna służba Ojczyźnie traktowana była i jest przez wielu polityków, i ich sprzymierzeńców, jako służba obcemu mocarstwu. Doprowadzono do podziału na lepszych i gorszych żołnierzy. Wielu z nich pozbawiano asysty honorowej na ich ostatniej ziemskiej drodze. Stosowane wobec nas środki administracyjne spowodowały zerwanie kontaktów z macierzystymi jednostkami wojskowymi i wyrzucenie nas poza bramy koszar.

Mając w pamięci Pański życzliwy stosunek do żołnierzy, liczymy na wsparcie działań prowadzących do normalizacji stosunków między resortem obrony narodowej i organizacjami pozarządowymi zrzeszającymi żołnierzy w rezerwie i stanie spoczynku. Mamy nadzieję na podpisanie porozumienia o współpracy między resortem obrony narodowej a Związkiem,

Pozwalam sobie wyrazić przekonanie, że wesprze Pan działania mające na celu uporządkowanie spraw socjalnych. Emeryci mundurowi, którzy podjęli pracę po zakończonej służbie nie mogą być pozbawiani prawa do drugiej emerytury. Pamiętajmy o ok. 1000 żołnierzach byłych Wojsk Ochrony Pogranicza, którym nieludzka ustawa „dezubekizacyjna” drastycznie obniżyła emerytury.

Ważną rolę w umacnianiu obronności naszego kraju mogą odegrać organizacje pozarządowe. Jesteśmy gotowi do współpracy ze wszystkimi, którzy troszczą się o sprawy obronności i bezpieczeństwa państwa.

Życzymy Panu Ministrowi wielu sukcesów w realizacji trudnych zadań stojących przed Panem. Jesteśmy przekonani, że w tym dziele znajdzie Pan wielu sojuszników.

*2 wyrazami szacunku*

Prezes Związku



płk w st. spocz. Marek Bielec